
Comune di Celico
Provincia di Cosenza

Delibera n°  12 del 13/06/2014

OGGETTO:

L'anno duemilaquattordici il giorno tredici del mese di giugno alle ore 18,30 nella preposta sala
delle adunanze, alla prima convocazione in sessione ordinaria,
il Consiglio si è riunito con la presenza dei Signori:

COMUNICAZIONE NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE- ATTESTAZIONE INVARIANZA DELLA
SPESA

Deliberazione in Copia del Consiglio

Carica Nominativo Presente

ANTONIO FALCONESINDACO 
LUIGI CORRADOCONSIGLIER 
EGIDIO MARSICOCONSIGLIER 
ERNESTO CURCIOCONSIGLIER 
ANTONIO MONACOCONSIGLIER 
MATTEO FRANCESCO LETTIERICONSIGLIER 
DOMENICO GACCIONECONSIGLIER 
MARIELLA IACCINOCONSIGLIER 
MANLIO CALIGIURICONSIGLIER 
FRANCESCO ROSPOCONSIGLIER 
MARIELLA DE FRANCOCONSIGLIER 

Partecipa alla riunione il segretario Comunale D.ssa Loredana Candelise che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig.Antonio  Falcone
nella sua qualità di Sindaco

Presenti: 11

La seduta è Pubblica



In continuazione di seduta

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la propria precedente deliberazione n.12  in data odierna, avente per oggetto: «Convalida degli eletti alla carica 
di Sindaco e di Consigliere Comunale- Giuramento del Sindaco»;

Visto l’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

«Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della giunta.
1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e diretto secondo le 

disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli.
2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, 

garantendo la presenza di entrambi i sessi i componenti della Giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e 
ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alla elezione.

3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la Giunta, presenta al consiglio 
le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato.

Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, dandone motivata 
comunicazione al consiglio

Visto che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini con il documento allegato ha comunicato a questo consiglio:

A) La nomina dei componenti della Giunta comunale;

B) La nomina del Vicesindaco;

Avuta lettura del detto documento;

DOPO AMPIA DISCUSSIONE

Nella quale sono intervenuti i signori consiglieri e che viene riassunta come segue:

Dichiarata chiusa la discussione;
- Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni;
- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- Visto lo Statuto comunale;

P R E N D E  A T T O

1) Che la giunta comunale è così composta:

N. COGNOME E NOME
Consigliere comunale o 

esterno ATTRIBUZIONI DELEGATE

1 CURCIO ERNESTO ASSESSORE COM.LE
ATTIVITA’ PRODUTTIVE, FIERE ALTOPIANO 
SILANO

2 IACCINO MARIELLA ASSESSORE  COM.LE
PUBBLICA ISTRUZIONE-
PROGRAMMAZIONE DEL TERRITORIO

2) Che all’Assessore Sig Ernesto Curcio  è stata conferita la carica di Vicesindaco. Successivamente

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il D.M. 4 aprile 2000, n. 119, recante:

“Regolamento recante norme per la determinazione della misura dell’indennità di funzione e dei gettoni 
di presenza per gli amministratori locali, a norma dell’articolo 23 della L. 3 agosto 1999, n. 265.”

DATO ATTO CHE: l’art. 1, comma 136 della Legge 56/2014 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 
province, sulle unioni e fusioni di comuni” prevede che grava sui comuni l’obbligo di rideterminare con propri atti gli oneri
connessi con le attività in materia di status degli amministratori locali, di cui al titolo III capo IV della parte prima del
TUEL, al fine di assicurare l’invarianza della relativa spesa in rapporto alla legislazione vigente, previa specifica 
attestazione del collegio dei revisori dei conti;

RICHIAMATA la Circolare del Ministero degli Interni – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, datata 
24.04.2014, che, fornisce una prima interpretazione inerente i parametri di riferimento per assicurare l’invarianza di 
spesa.



DELIBERA

⦁ Di rideterminare gli importi dei gettoni di presenza dei consiglieri  dando atto che viene assicurato il principio               della 
invarianza della spesa rispetto alle disposizioni di cui al decreto legge 13.8.2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla 
legge 14.9.2011, n. 148, giusta attestazione del Responsabile Servizio Finanziario e del Revisore dei Conti.

⦁ Di stabilire gli importi dei gettoni di presenza  e indennità dei consiglieri comunali come segue:

Dimensione del Comune da 1001 a 3000 abitanti n. 10 componenti

⦁ Gettone presenza  consigliere        € 9,76

⦁ Giunta  :  Sindaco          indennità di funzione mensile lorda    €  1.301,47

                      Vice Sindaco  indennità di funzione mensile  lorda    €      260,29

    Assessore      indennità di funzione mensile lorda     €      195,22

Presidente del Consiglio indennità di funzione mensile lorda      €    130,15

IL  CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

Con voti unanimi espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere NON ESPRESSO

UFFICIO 

Data 0

Il Responsabile del Servizio

F.to

PER LA REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere NON ESPRESSO

UFFICIO DI RAGIONERIA

Il Responsabile del Servizio

ROSA ANNA DE SANTISF.to

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
Il relativo impegno di spesa, per complessivi € 0 viene annotato sul Capitolo  Codice 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

ROSA ANNA DE SANTISF.to

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Segretario Comunale

D.ssa Loredana CandeliseF.to Sig.Antonio  FalconeF.to

Il Sindaco

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Comunale addì 18/06/2014 e vi resterà affissa per quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma del D.Lgs 18/08/2000 n° 167.
Prot. n° 0 del 0

L'incaricato del Servizio Il Responsabile del Servizio

Dr. Aldo RIZZUTIF.to

La suestesa deliberazione:

è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data ____________________
Il Responsabile del Servizio

Dr. Aldo RIZZUTIF.to

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del Servizio

Dr. Aldo RIZZUTI














